事 務 連 絡

平成 28 年 12 月 27 日

 都道府県民生主管部（局）

介護保険主管課（部） 御中

厚生労働省老健局介護保険計画課

介護保険事務処理システム変更に係る参考資料（事業所訂正連絡票の電子化等）

の送付について

 介護保険制度の円滑な運営について、平素よりご理解とご尽力を賜り厚く御礼申し上

げます。

「事業所訂正連絡票の電子化」については、平成 28 年 3 月 7 日の全国介護保険・高

齢者保健福祉担当課長会議において、平成 28 年度システム改修事業の一つとしてお示

ししたところですが、今般、介護保険事務処理システム変更に係る参考資料を別添のと

おり作成しましたので送付いたします。

本事務連絡は、「事業所訂正連絡票の電子化」に伴うシステム変更部分をお示しして

おりますが、これに加え、これまでにご照会やご指摘のあった部分の字句の整理等を行

い、併せてお示しするので貴管内市町村等への周知方よろしくお願いいたします。

なお、本資料につきましては、後日、ＷＡＭＮＥＴに掲載する予定であることを申

し添えます。

＜照会先＞

厚生労働省 電話 03-5253-1111（代）

 介護保険計画課 システム管理指導官 松田

監理第二係長 長尾（内線 2166）

＜添付資料＞

 資料番号は、平成 27年 3月 31日に送付した「介護保険事務処理システム変更に係る

参考資料の送付について（確定版）」を引用している。

資料Ⅳ－１４は、新規追加した資料である。

Ⅳ 介護給付費請求書・明細書及びインタフェース関係資料

 資料 ５  国保連合会とのインタフェースの変更点について

       ※詳細な追加・変更内容は「Ⅳ-5-1_(資料５)国保連合会とのインタフェースの変更点

一覧表」を参照

 資料 １４ 個人番号異動連絡票作成パターン

       （新規資料）